Министерство здравоохранения Республики Башкортостан

ГБУЗ РБ Архангельская центральная районная больница

ПРИКАЗ

№33 от 09.01.2025 г.

с. Архангельское

«Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные медицинские
услуги»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от
11 мая 2023 г. №736 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими
организациями платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу
Постановления Правительства Российской Федерации от 04 октября 2012 г.
№1006», на основании Приказов Министерства здравоохранения Республики
Башкортостан от 04.08.2023 г. №№1191-Д, 1192-Д

Приказываю:

1. Утвердить перечень и прейскурант цен на платные медицинские услуги
и платные медицинские услуги-зубопротезирования, предоставляемые
в ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ по платным медицинским услугам с 09
января 2025 года и руководствоваться в работе.

2. Начальнику планово-экономического отдела Гущиной Л.Н. обеспечить
размещение соответствующей информации на информационных
стендах по платным услугам.

3. Программисту Рогожкину Д.В. разместить на официальном сайте ГБУЗ
РБ Архангельская ЦРБ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» перечень платных услуг и прейскурант цен на платные
медицинские услуги, оказываемые ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ с
учётом всех изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1
к приказу №21 от «09» января 2025 г.

Перечень
видов услуг, оплачиваемых за счет средств граждан, предприятий, учреждений,

организаций и других источников (платные услуги).
ГБУЗ РБ Архангельская центральная районная больница

1 .Виды платных услуг:
1.1. Все виды медицинского обследования, консультаций, экспертиз и лечения,

проводимых по личной инициативе граждан (при отсутствии жалоб и медицинских
показаний)

1.2. Профилактические медицинские осмотры (за исключением детей в возрасте до
18 лет, учащихся и студентов очных форм обучения, а также других случаев,
предусмотренных законодательством), периодические и предварительные медицинские
осмотры.

1.3. Медицинское освидетельствование граждан для получения разрешения на
приобретение, хранение, ношение оружия и боеприпасов, а также на допуск к управлению
транспортными средствами и маломерными судами (за исключением инвалидов и
ветеранов Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним).

1.4. Медицинское освидетельствование при оформлении виз для выезда в
зарубежные страны.

1.5. Экспертиза алкогольного и наркотического опьянения (за исключением детей в
возрасте до 18 лет), проводимая в порядке личной инициативы граждан.

1.6. Прерывание запоев и псевдозапоев, купирование острой алкогольной и
наркотической интоксикации в стационаре.

1.7. Стоматологическая помощь (за исключением случаев, предусмотренных
законодательством):

зубное протезирование;
1.8. Стационарная медицинская помощь
1.9.Обучение приемам реанимации и другим видам экстренной медицинской

помощи граждан, юридических лиц и предпринимателей
1.10. Услуги автотранспорта.